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Nr 1460

Av herr Hovhammar, i anledning av Kvsngl. Maj:ts 'proposition nr 
120, angående komplettering av riksstatsförslaget för 
budgetåret 1970/71, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1247 i Första kammaren)

De mindre och medelstora företagen drabbas hårdare än de större före
tagen av kreditrestriktionen.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 120 uttalas att ”mot bakgrunden av de på
frestningar som valutareserven utsatts för och det kapitalkrävande ut- 
byggnadsprogram, som näringspolitiken är inriktad på, bör det dock över
vägas att åstadkomma en viss kapitalimport i mera organiserade former 
än den som ägt rum tidigare år. Kapitaltillskott av detta slag bör givetvis 
destineras till sådana områden och kontrolleras så, att någon rubbning av 
den interna balansen inte uppstår. Åtgärder i sådan riktning ter sig följd
riktiga som inslag i den ekonomiska politikens strävan att genom kapital
krävande investeringar skapa på sikt valutainbringande produktionskapaci
tet.”

Möjligheterna för de mindre och medelstora företagen till utnyttjande 
av dessa kreditvägar berörs icke.

På grund av dessa företags stora betydelse för landets framåtskridande 
och sysselsättningsskapande verksamhet bör dessa företag kunna få kom
ma i åtnjutande av dessa möjligheter till kapitalanskaffning.

En organiserad upplåning genom olika kreditinstitut bör därför kunna 
ske till dessa företagargrupper.

Formen för en sådan upplåning av utländskt kapital kan ordnas på olika 
sätt. Såväl privata som statliga kreditinstitut bör komma i fråga, men för
utsättningarna bör även kunna undersökas för bildande av en stiftelse e. d. 
bland de mindre och medelstora företagen för utländsk kapitalimport.

De olika formerna skall givetvis stå under bankinspektionens uppsikt.
Med stöd av vad här anförts hemställes,

att riksdagen måtte uttala att såväl privata som statliga 
kreditinstitut ges möjlighet att i organiserade former för
medla viss kapitalimport,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla
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om utredning angående organisationen av sådan kapital im
port till mindre och medelstora företag.

Stockholm den 19 maj 1970

Erik Hovhammar (m)


